2025年５月９日

各 位

会 社 名 中  国  塗  料  株  式  会  社

代表者名 代 表 取 締 役 社 長 伊 達  健 士

 （コード番号：4617  東証プライム）

問合せ先 執行役員 管理本部長 仲 村  新 二

 （TEL：03-6457-9057）

剰余金の配当に関するお知らせ

当社は、2025 年５月９日開催の取締役会において、下記のとおり 2025 年３月 31 日を基準日とする

剰余金の配当を行うことについて決議いたしましたので、お知らせいたします。

なお、本件は 2025 年６月 25 日に開催予定の第 128回定時株主総会に付議する予定です。

記

１．配当の内容

 決  定  額
直近の配当予想

（2025年２月４日公表）

前期実績

（2024年３月期）

基 準 日 2025年３月 31日 同 左 2024年３月 31日

１株当たり配当金 57円 00銭 50円 00銭 46円 00銭

配当金総額 2,825 百万円 － 2,280 百万円

効力発生日 2025年６月 26日 － 2024年６月 27日

配当原資 利益剰余金 － 利益剰余金

２．理由

当社では、2021年 4月～2026年 3月の中期経営計画における株主還元方針として、連結配当性向

40％以上かつ 1 株当たりの年間配当金の下限額を 35円と定めております。また、配当額の算定にあ

たって一過性の利益要因を極力排除し、安定的かつ持続的な株主還元の拡大を図るための特例を設け

ております（特例の具体的内容は、2024年 10月 31日公表の「配当方針の一部変更及び配当予想の

修正（増額）に関するお知らせ」をご参照ください）。

 当期の年間配当金は、上記方針及び特例並びに当期の業績を踏まえ 1株当たり 97 円とし、そのう

ち期末配当金は、1 株当たり 40 円の中間配当を控除した 57円とさせていただきます。

（参考）年間配当の内訳

年間配当金（円）

第２四半期末 期 末 合 計

当 期 実 績

（期末は予定）
40.00 57.00 97.00

前 期 実 績

（2024年３月期）
34.00 46.00 80.00

以 上